
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 256/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού για την προμήθεια επίπλων για την κάλυψη των αναγκών 
των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης κατά την 05/2017 Διακήρυξη (ΑΔΑ:Ψ4ΝΡ7ΛΒ-8ΞΒ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαρτίου 2018 ημέρα Tετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1546/2-3-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 9) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1), 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 256: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. οικ 32471/ΞΔΔΟ1172/1-3-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 1-3-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών) 

 
Συγκεκριμένα το από 26-2-2018 Πρακτικό 2 αναφέρει τα εξής: « Στην Ξάνθη την 26/02/2018 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 13:00 συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 916/2017 (πρακτικό 49/2017)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: ΩΝ3Ρ7ΛΒ-6Χ4). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Τσολαρίδης Παντελής, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Οδηγών 
2. Δεληαγάς Χαράλαμπος, υπάλληλος  της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου 

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού.  
3. Μαρκάκη Γεωργία, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 

 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 

ΑΔΑ: ΩΓΗΧ7ΛΒ-8Γ4



Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του 
υπ΄αριθμ. Πρωτ. 28384/ΞΔΔΟ987/22-02-2018 φακέλου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, του 
προσωρινού αναδόχου (Απόφαση Ο.Ε. 128/2018), του προαναφερόμενου διαγωνισμού.    
 

 

H Επιτροπή θεώρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τους 
όρους της 5/2017 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης, για την προμήθεια επίπλων για την κάλυψη των αναγκών 
των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης - ΠΑΜΘ.  
Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε.» και τη σύναψη της 
σχετικής σύμβασης.  
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 

 
      Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. 

Απ όσπ ασ μα  π οι ν ικ ού  Μη τ ρώου  μ ελ ών τ ου  Δ ι ο ικ ητ ικ ού Συ μβ ουλ ί ου :  
 1 .  Τ ο υπ΄ α ρ. π ρωτ .1 8 74 2 /1 5- 1 2- 20 1 7 Π ροέδ ρ ου  Δ. Σ . ,  
 2 .  Τ ο υπ΄ α ρ. π ρωτ .1 8 74 1 /1 5- 1 2- 20 1 7 Α ντ ιπ ροέδ ρ ου  Δ .Σ .  
 3 .  Τ ο υπ΄ α ρ. π ρωτ .1 8 74 0 /1 5- 1 2- 20 1 7 Δ ι ευ θύ νω ν Συμ β ούλ ου  
 4 .  Τ ο υπ΄ α ρ. π ρωτ .  18 7 3 9/ 15 -1 2- 2 01 7  Μέλ ος  Δ .Σ .  

√  

2. 
Φ ορολ ογ ικ ή Ε νημ ερότ η τα :  
Α ρ.  π ρωτ .6 4 33 5 9 11 /1 7- 0 1- 20 1 8 ΔΟ Υ  Ξά νθη ς  

√ 
 
 

3. 
Ασ φαλ ισ τ ικ ή Ε νη μ ερότ ητα  Ε ΦΚ Α:  
Α ρ.  π ρωτ.  4 88 0 36 / 31 -1 0- 2 01 7,  α ρ .π ρωτ .  16 0 85 1 0/ 1 2- 12 -2 0 17 ,  α ρ .  π ρωτ.  
16 0 8 49 9/ 1 2- 12 -2 0 17 ,  1 60 8 4 94 /1 2- 1 2- 20 1 7 

√  

5. 

Πι στ οπ οι ητ ικ ό α ρμ όδ ι α ς α ρχ ή ς απ ό τ ο οπ οί ο να  π ροκ ύπτ ει  ότ ι  η  ετ α ι ρ ί α   δ εν  
τελ ε ί  υ π ό πτ ώχ ευ σ η ή δ εν έχ ε ι  υ πα χ θε ί  σ ε δ ι α δικα σ ί α  εξυγ ία νσ η ς  ή  ε ι δ ικ ή ς  
εκκα θά ρ ι ση ς ή δ εν τ ελ ε ί  υπ ό α ναγκα στ ική δ ι αχ ε ί ρ ι ση απ ό εκκα θα ρ ι στ ή ή απ ό  
τ ο δ ικ ασ τή ρ ι ο ή δ εν έχ ει  υπα χ θε ί  σ ε δ ια δικ ασ ία  π τ ωχ ευ τ ικ ού συ μβ ιβα σ μ ού ή  
δ εν έχ ει  α να σ τ είλ ε ι  τ ι ς  επ ι χ ε ι ρη μα τ ικ ές  τ η ς  δ ρα στ η ρι ότ η τ ες ή ότ ι  δ εν  
βρ ί σκ ετα ι  σ ε οπ οι αδ ήπ οτ ε α νάλ ογ η κα τά στ α ση π ροκύ πτ ουσ α απ ό πα ρόμ οι α  
δ ι αδ ικα σ ία ,  π ροβλ επ όμ ενη  σ ε εθ νικ ές  δ ι ατ άξ ει ς  νόμ ου .  
1 .  Τ α υπ΄ α ρ.π ρωτ. 8 7 51 8- 1 2- 20 1 7,  3 45 4/ 1 8- 1 2- 20 17 ,  34 5 5/ 1 8- 12 -2 0 17 ,  
34 5 6/ 1 8- 12 -2 0 17  Π ισ τ οπ οι ητ ικ ά  Π ρωτ οδ ικ εί ου  Ξά νθη ς   
2 .  Τ ο υπ΄ α ρ.π ρωτ. 5 0 53 6 5. 71 8 7 89 /1 8- 1 2- 20 17 Π ι στ οπ οι ητ ικ ό      
Επ ιμ ελ ητ η ρ ί ου  Ξά νθη ς .  

√  

6. 

Υπ εύ θυ νη  δήλ ωσ η ενώπ ι ο ν α ρμ όδ ια ς  δ ικα σ τ ικ ή ς ή δ ι ο ικ η τ ικ ή ς α ρχ ή ς ,  
συμ β ολ α ι ογ ρά φ ου  ή  α ρμ όδ ι ου  επαγγ ελμ ατ ικ ού ή εμπ ο ρ ικ ού οργα νι σμ ού   γ ια  
τ ο  ότ ι  δ εν έχ ε ι  εκ δ οθε ί  σ ε β ά ρος τη ς ε τα ι ρί α ς   απ όφ ασ η απ οκλ ει σμ ού  
σύμ φ ωνα  μ ε τ ο ά ρθρ ο 74  ν.  4 4 12 /2 0 16 :  
Υπ εύ θυ νη  δήλ ωσ η -  ά ρθρ ο 8  ν. 15 9 9/ 8 6 - τ ου  Π α ναγ ι ώτ η Μενεξ έ/ 2 2- 0 2- 20 1 8 

√  

7. 

Υπ εύ θυ νη  δήλ ωσ η ενώπ ι ο ν α ρμ όδ ια ς  δ ικα σ τ ικ ή ς ή δ ι ο ικ η τ ικ ή ς α ρχ ή ς ,  
συμ β ολ α ι ογ ρά φ ου  ή  α ρμ όδ ι ου  επαγγ ελμ ατ ικ ού ή εμπ ο ρ ικ ού οργα νι σμ ού   γ ια  
τ ο ότ ι  η  ετ α ι ρ ί α  δ εν εμπ ίπτ ε ι  σ ε κα μ ι ά  α π ό τ ι ς  π ερ ιπτ ώσ ε ι ς α π οκλ ε ισ μ ού  
σύμ φ ωνα  μ ε τ ι ς  π ερι πτ ώσ ει ς  γ  έως  θ τη ς  π α ραγ ράφ ο υ 4 τ ου  ά ρθρ ου  7 3  τ ου  
ν. 4 41 2/ 2 0 16 :  
Υπ εύ θυ νη  δήλ ωσ η -  ά ρθρ ο 8  ν. 15 9 9/ 8 6 - τ ου  Π α ναγ ι ώτ η Μενεξ έ / 22 -0 2- 2 01 8 

√  

8. 
Πι στ οπ οι ητ ικ ό απ ό τ ο οπ οί ο να  π ροκύπτ ε ι  τ ο  ε ι δ ικ ό  επ άγγελμ α τ ου  φ ορέα :  
Α ρ.π ρωτ. 3 03 3 7/ 0 4-0 1- 2 0 18  Π ι σ τ οπ οι η τ ικ ό τ ου  Ε π ι μ ελητ η ρί ου  Ξά νθη ς  

√  

9. Κατ ασ τατ ικ ό Σύ στ ασ η ς  τ η ς ε τα ι ρί α ς  ( ΦΕΚ  8 4 2 3/ 13 -0 8- 20 1 4)  √  

10. 
Πι στ οπ οι ητ ικ ό Ι σχ ύ ου σα ς  Εκπ ροσ ώπ ησ η ς :   
Α ρ.π ρωτ.  5 0 53 6 5/ 7 18 7 90 / 15 -1 2- 2 01 7 π ι στ οπ οι ητ ικ ό επ ιμ ελ ητ η ρί ου  Ξά νθη ς  

√  

ΑΔΑ: ΩΓΗΧ7ΛΒ-8Γ4



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Εισηγούμαστε για την έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης,  σχετικά με τον έλεγχο και 
την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού για την προμήθεια επίπλων για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το από 26-2-2018 συνημμένο Πρακτικό  2 της Επιτροπής Αξιολόγησης,  σχετικά με τον έλεγχο και 
την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού για την προμήθεια επίπλων για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης και συγκεκριμένα την κατακύρωση έγκριση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε.» και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης.  
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  256/2018. 
 

 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
      ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΓΗΧ7ΛΒ-8Γ4


		2018-03-12T09:04:10+0200
	Athens




